Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

PORTARIA/PROEXC Nº 09, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS
VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI , no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 1805, de 15 de agosto de 2023, publicada no DOU de 15/08/2023, seção 2, página 35,

RESOLVE:

designar os servidores abaixo relacionados para comporem a comissão avaliadora do processo
seletivo simplificado para professor pesquisador do “Curso de Aperfeiçoamento em Educação em Direitos
Humanos na Perspectiva de Gênero, Raça e Classe: Formação Continuada de Educadores Cidadãos no Alto
Vale do Jequitinhonha", Edital 03/2025:

Prof. Dr. Mário Fernandes Rodrigues- Presidente

Profa. Dra. Josélia Queiroz Lima

Profa. Dra. Anamaria de Oliveira Cardoso

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALÉRIA CRISTINA DA COSTA

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Documento assinado eletronicamente por Valéria Cristina da Costa , Pro-Reitor(a), em 29/09/2025, às
16:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1895603 e o
código CRC 5E1DAF44.

Referência: Processo nº 23086.011874/2020-47 SEI nº 1895603

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/09/2025

Portaria 09 comissão avaliadora do processo seletivo  simplifi (1895603)         SEI 23086.011874/2020-47 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 09 comissão avaliadora do processo seletivo  simplifi (1895603)